[image: image1.jpg]

[image: image2.png]PROTOCOLO 836/2016 - 22/01/2016 14:34

INDICAÇÃO Nº 503/2016
Sugere ao Poder Executivo Municipal que execute roçagem e limpeza em área pública localizada na Rua Délcio Betini entre o nº 211 ao nº 281, no Bairro Dona Regina.
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, execute roçagem e limpeza em área pública localizada na Rua Délcio Betini entre o nº 211 ao nº 281, no Bairro Dona Regina.
Justificativa:

Fomos procurados por moradores das proximidades cobrando este vereador quanto à roçagem e limpeza da área pública mencionada, uma vez que o local está tomado pelo mato alto e sujeira, fato que está causando transtornos aos moradores, haja vista que tem contribuído muito para o aparecimento de insetos e bichos peçonhentos nas residências próximas.
Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 22 de janeiro de 2016.

Antônio Carlos de Souza

Antônio da Loja

-vereador-
-PMN-